
Id: LMFRE-USVIA-JLAXI-SECZY-TAHSD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLII/280/17
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 26 października 2018 r.

w sprawie: ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych publicznych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) oraz art. 40 ust 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1440; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1920, poz. 1948 i poz. 2255 oraz z 2017 r. poz. 191 i poz. 1089. ) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące stawki opłat za zajecie pasa drogowego dróg gminnych publicznych na terenie 
Gminy Dzierżoniów na cele niezwiązane z budową, przebudową remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 
dotyczące: 

1. prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2. umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3. umieszczanie w pasie drogowym obiektów budowlanych, niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4. zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt.1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego , o którym mowa w § 1 pkt.1 i 4 uchwały ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 50% szerokości ( z naruszeniem nawierzchni) – 5,00 zł 

2) jezdni do 50% szerokości ( bez naruszenia nawierzchni) – 3,00 zł 

3) jezdni powyżej 50% szerokości ( z naruszeniem nawierzchni) – 10,00 zł 

4) jezdni powyżej do 50% szerokości ( bez naruszenia nawierzchni) – 6,00 zł 

5) chodniki - 3,00 zł 

6) pozostałe elementy pasa drogowego – 2,00 zł za 1m2 

2. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny traktowane jest jak zajecie pasa drogowego przez 
1 dzień. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego , o którym mowa w § 1 pkt. 2 , ustala się roczną stawkę opłat za 
1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia : 

1) wodociągowe , kanalizacji sanitarnej i deszczowej – 6,00 zł 

2) pozostałe urządzenia – 30,00 zł 

2. Za umieszczenie na drogowym obiekcie inżynierskim urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala się roczną stawkę zajęcie pasa 
drogowego – 200,00 zł. 

3. Roczne stawki opłat obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na 
drogowym obiekcie. Za niepełny rok opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczy dni umieszczenia urządzenia 
w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

§ 4. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt. 3 , ustala się następujące stawki opłat 
za 1 m2 powierzchni : 

1. pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego w wysokości 1,00 zł 

2. pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów w wysokości 1,00 zł 

3. reklamy umieszczonej w pasie drogowym 2,00 zł 



Id: LMFRE-USVIA-JLAXI-SECZY-TAHSD. Podpisany Strona 2

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: LMFRE-USVIA-JLAXI-SECZY-TAHSD. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Dotychczasowe stawki opłat za zajęcia pasa drogowego zostały ustalone w 2004 roku. W związku z tym, aktualnie 
proponowane stawki zostały dostosowane do aktualnych realiów, przy założeniu, że wysokość stawki za zajecie 
jezdni jest wyższa w stosunku do opłat za zajecie pozostałych elementów pasa drogowego. Natomiast 
zróżnicowanie stawek podyktowane jest względami ochrony drogi przed umieszczaniem urządzeń w koronie drogi. 
Przede wszystkim zróżnicowano stawki za zajęcie jezdni z podziałem: z naruszeniem nawierzchni i bez ingerencji 
w nawierzchnię. 


